

Scandivision ApS
Nørholmsvej 590, 9240 Nibe

CVR-nr. 21 24 42 36

Årsrapport
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *31/5* 2016



Henrik Magnus Skou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandivision ApS Nørholmsvej 590 9240 Nibe
	Telefon: 98 11 01 23
	CVR-nr.: 21 24 42 36
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Magnus Skou
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken Jernbanegade 4 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	ES Trading ApS, Aalborg
Associeret virksomhed	Thorlund Skou A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed og børsnoterede værdipapirer samt forrentning af selskabets formue. Selskabet ejer 100 % af ES Trading ApS og 40 % af Thorlund Skou A/S.

I regnskabsåret har selskabet investeret i en udlejningsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 578 t.kr. mod 4.998 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre eksterne omkostninger	-283.268	-355.629
Bruttoresultat	-283.268	-355.629
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-165.731	-68.551
Driftsresultat	-448.999	-424.180
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-117.662	-38.767
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.500.154	2.244.614
Andre finansielle indtægter	119.347	3.232.756
Øvrige finansielle omkostninger	-464.807	0
Resultat før skat	588.033	5.014.423
1 Skat af årets resultat	-10.358	-16.500
Årets resultat	577.675	4.997.923
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	843.715	1.744.614
Udbytte for regnskabsåret	2.225.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.253.309
Disponeret fra overført resultat	-2.491.040	0
Disponeret i alt	577.675	4.997.923

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.620.613	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	945.303	683.665
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.565.916</u>	<u>683.665</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	11.233
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	7.798.372	6.798.218
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.798.372</u>	<u>6.809.451</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.364.288</u>	<u>7.493.116</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	419.536	512.642
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.587.698	3.007.500
Tilgodehavende selskabsskat	3.168	36.912
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	301.997	0
Periodeafgrænsningsposter	0	1.352
Tilgodehavender i alt	<u>2.312.399</u>	<u>3.558.406</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.969.360	1.915.162
Værdipapirer i alt	<u>1.969.360</u>	<u>1.915.162</u>
Likvide beholdninger	<u>16.671.564</u>	<u>19.773.763</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.953.323</u>	<u>25.247.331</u>
Aktiver i alt	<u>31.317.611</u>	<u>32.740.447</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.441.943	6.598.228
9 Overført resultat	21.510.668	24.001.708
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.225.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>31.302.611</u>	<u>32.724.936</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Anden gæld	0	511
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>15.511</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>15.511</u>
Passiver i alt	<u>31.317.611</u>	<u>32.740.447</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	10.358	16.500
	<u>10.358</u>	<u>16.500</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	1.636.110	0
Kostpris 31. december	<u>1.636.110</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-15.497	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-15.497</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.620.613</u>	<u>0</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	949.999	943.219
Tilgang i årets løb	887.585	753.999
Afgang i årets løb	-780.000	-747.219
Kostpris 31. december	<u>1.057.584</u>	<u>949.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-266.334	-560.082
Årets af-/nedskrivninger	-178.614	-150.103
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	332.667	443.851
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-112.281</u>	<u>-266.334</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>945.303</u>	<u>683.665</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000
Nedskrivninger 1. januar	-38.767	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-117.662	-38.767
Nedskrivninger 31. december	-156.429	-38.767
Modregnet i tilgodehavender	106.429	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	106.429	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	11.233
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
ES Trading ApS	Aalborg	100 %
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	200.000	200.000
Kostpris 31. december	200.000	200.000
Opskrivninger 1. januar	6.598.218	4.853.604
Årets resultat	1.500.154	2.244.614
Udbytte	-500.000	-500.000
Opskrivninger 31. december	7.598.372	6.598.218
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.798.372	6.798.218
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Thorlund Skou A/S	Viborg	40 %

Noter**6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2015
Direktion	10,05 %	0	301.997

31/12 2015

31/12 2014

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000

8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar	6.598.228	4.853.614
Resultatandel	843.715	1.744.614
	7.441.943	6.598.228

9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	24.001.708	22.748.399
Årets overførte overskud eller underskud	-2.491.040	1.253.309
	21.510.668	24.001.708

10. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar	2.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.225.000	2.000.000
	2.225.000	2.000.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 830 t.kr., der ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2015.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.